ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

Số:          /UBND-VH,KH&TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Sơn Hà, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v tuyên truyền kỷ niệm 60năm

Ngày Chiến thắng Ba Gia

(31/5/1965 – 31/5/2025)

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị huyện;

- Trung tâm Truyền thông - Văn hóa – Thông

tin;

- Các trường học trực thuộc;

 - UBND các xã, thị trấn.

Theo Công văn số 1416/SVHTTDL-TTBCXB  ngày 14/5/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng

Ba Gia (31/5/1965- 31/5/2025), UBND huyện Sơn Hà chỉ đạo tuyên truyền kỷ

niệm 60 năm Ngày Chiến thắng Ba Gia (31/5/1965 - 31/5/2025) như sau:

I. Nội dung tuyên truyền

- Về tầm vóc, giá trị lịch sử và ý nghĩa to lớn, quan trọng của Chiến thắng

Ba Gia trong cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước của quân và dân ta. Chiến

thắng Ba Gia thể hiện sự nhạy bén trong nghệ thuật chỉ huy, điều hành chiến dịch

của Bộ Tư lệnh Quân khu V và Tỉnh ủy Quảng Ngãi; thể hiện tinh thần chiến đấu,

phục vụ chiến đấu dũng cảm, ngoan cường, mưu trí, linh hoạt của cán bộ, chiến sĩ

và nhân dân Sơn Tịnh, Quảng Ngãi. Chiến thắng Ba Gia mãi mãi đi vào lịch sử của

dân tộc ta như một chiến công chói lọi, hào hùng của nhân dân Việt Nam trong

cuộc kháng chiến chống Mỹ, cứu nước.

- Những bài học kinh nghiệm quý báu của Chiến thắng Ba Gia đối với dân

tộc. Đó là bài học kinh nghiệm về phát huy sức mạnh tổng hợp của chiến tranh

nhân dân và sự kết hợp tác chiến giữa bộ đội chủ lực và lực lượng vũ trang địa

phương; giữa tiến công tiêu diệt địch của lực lượng vũ trang với nổi dậy của quần

chúng giành quyền làm chủ; giữa tiêu diệt chủ lực địch với chống phá "bình định".

- Về ý chí kiên cường, bất khuất của Đảng bộ, quân và dân các dân tộc tỉnh

Quảng Ngãi nói riêng và Khu V nói chung trong cuộc kháng chiến chống Mỹ cứu

nước đầy hy sinh, gian khổ của Nhân dân ta.

- Sự quan tâm của lãnh đạo Đảng, Nhà nước, của cấp ủy và chính

quyền địa phương đối với các anh hùng, liệt sĩ, thương bệnh binh, cán bộ,

chiến sĩ và Nhân dân đã cống hiến, anh dũng chiến đấu làm nên Chiến thắng

Ba Gia oanh liệt, hào hùng.

- Tuyên truyền những thành tựu nổi bật của Đảng bộ, chính quyền và nhân

dân huyện Sơn Tịnh sau 60 năm chiến thắng Ba Gia (theo Đề cương tuyên truyền).

2

- Thông tin về Lễ kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng Ba Gia (31/5/1965 –

31/5/2025) vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 31/5/2025 tại Di tích Chiến thắng Ba

Gia, xã Tịnh Sơn, huyện Sơn Tịnh và các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục

thể thao chào mừng Lễ như: biểu diễn văn nghệ phục vụ nhân dân tại một số xã

trên địa bàn huyện Sơn Tịnh; Giải Vô địch - Vô địch trẻ, thiếu niên Boxing tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025, trưng bày giới thiệu sách, báo về chủ đề cách mạng, quê

hương, đất nước....

II. Khẩu hiệu tuyên truyền

1. Nhiệt liệt chào mừng 60 năm Ngày Chiến thắng Ba Gia (31/5/1965 -

31/5/2025)!

2. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

3. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

4. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

5. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

(Kèm theo Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 60 năm Ngày Chiến thắng Ba Gia).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam;

- Các tổ chức CT - XH;

- Ban Tuyên giáo và Dân vận (bc);

- Lưu: VT, THhoa.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Quang

		2025-05-19T20:59:09+0700

		2025-05-19T20:59:09+0700

		2025-05-19T20:59:09+0700

		2025-05-19T20:59:54+0700